Дело № 5-26-253/2024
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении
дата                                                                           адрес

Мировой судья судебного участка №26 Бахчисарайского судебного района (адрес) адрес фио (адрес), рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении Келямова фио, ...паспортные данные, проживающего по адресу: адрес совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 6.9 Кодекса РФ об административных правонарушениях,
УСТАНОВИЛ:
дата в время фио находясь по адресу: адрес не выполнил законного требования уполномоченного должностного лица о прохождении медицинского освидетельствования в связи с наличием достаточных оснований полагать  об употреблении фио наркотических средства или психотропных веществ без назначения врача либо новых потенциально опасные психоактивных веществ.
В ходе рассмотрения дела об административном правонарушении фио свою вину признал.  Пояснил, что от прохождения медицинского освидетельствования на состояние опьянения отказался, поскольку ранее употреблял «коноплю»  и в прохождении медицинского освидетельствования не видел смысла.
Помимо признания, вина  фио в совершении вышеуказанного административного  правонарушения  подтверждается:
- протоколом об административном правонарушении 82 01 № 235065 от  дата (л.д.2);
- протоколом 82 12 № 042986 о направлении на медицинское освидетельствование на состояние опьянения (л.д.3);
- объяснением фио от дата (л.д. 4);
- рапортом полицейского ОППСП ОМВД России по адрес полиции фио от дата (л.д.5);
- сведениями КУСП № 6074 от дата (л.д.8);
- протоколом 82 10 № 015943 от дата об административном задержании (л.д. 9);
- протоколом 82 09 № 041030 от дата о доставлении фио (л.д.10);
- сведениями о привлечении фио  к ответственности (л.д. 11-12).
Заслушав пояснения лица, привлекаемого к административной ответственности, проанализировав и оценив представленные доказательства, мировой судья считает, что в действиях фио  имеется состав административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи  6.9 Кодекса  Российской Федерации  об административных  правонарушениях - невыполнение законного требования уполномоченного должностного лица о прохождении медицинского освидетельствования на состояние опьянения гражданином, в отношении которого имеются достаточные основания полагать, что он потребил наркотические средства или психотропные вещества без назначения врача либо новые потенциально опасные психоактивные вещества, ввиду чего он подлежит признанию виновным в совершении указанного правонарушения.
При назначении административного наказания учитывается характер совершенного фио административного правонарушения, личность правонарушителя, его имущественное положение, обстоятельства смягчающие  административную ответственность – признание вины, раскаяние в содеянном, отсутствие обстоятельств, отягчающих административную ответственность.
На основании изложенного, мировой судья считает, что к нему подлежит применению мера наказания в виде административного штрафа.
   Руководствуясь  ч.1 ст.6.9, ст.ст.  29.9 - 29.11  Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
Признать Келямова фио, ...паспортные данные, виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 6.9  Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему    административное  наказание   в виде штрафа в размере  сумма.
Штраф перечислять по следующим реквизитам: ИНН телефон,  КПП телефон, ОГРН 1149102019164, Юридический адрес: адрес60-летия СССР, 28, Почтовый адрес: адрес60-летия СССР, 28,  Банковские реквизиты: Получатель: УФК по РК (Министерство юстиции адрес) Наименование банка: Отделение адрес Банка России//УФК по адрес,  БИК телефон, Единый казначейский счет  40102810645370000035,  Казначейский счет  03100643000000017500,  Лицевой счет  телефон в УФК по  адрес, Код Сводного реестра телефон, ОКТМО телефон, КБК телефон телефон, УИН 0410760300265002532406183.
Подлинник квитанции об оплате штрафа предоставить мировому судье судебного участка № 26 Бахчисарайского судебного района (адрес) адрес (адрес, каб. 9), как документ, подтверждающий исполнение постановления, но не позднее 60 (шестидесяти) дней со дня вступления постановления в законную силу.
В силу ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
При отсутствии документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа, по истечении указанного срока, судья, орган, должностное лицо, вынесшие постановление, направляют соответствующие материалы судебному приставу-исполнителю для взыскания суммы административного штрафа в порядке, предусмотренном федеральным законодательством.
 Постановление может быть обжаловано в Бахчисарайский районный суд адрес путем подачи жалобы через мирового судью судебного участка № 26 Бахчисарайского судебного района (адрес) адрес в течение десяти суток со дня получения его копии.

Мировой судья                                                                                 фио